Ente Publico:

Cuenta Publica 2016
Estado de flujos de efectivo
Del 1o. de Enero al 31 de Diciembre de 2016 y 2015
Miles de Pesos

Organismos Constitucionalmente Auténomos

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al resto del Sector Pblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Anglogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

$1,268,747.1
$0.0

$0.0

$0.0

$0.0
$1,528.4
$6,911.6
$140.2

$0.0
$3,0926
$1,256,724.4
$349.9

$1,197,5425
$631,229.9
$75,640.4
$181,212.6
$0.0

$0.0

$0.0
$309,037.5
$0.0

$0.0

$0.0
$300.0
$0.0

$0.0

$0.0

$0.0
$122.1

$71,204.6

015

$301,868.5

$214.1
$1,1735
$363.3
$0.0
$2,410.3
$297,707.3
$0.0

$294,481.5

$66,163.5

$3,765.1
$24,988.4

$199,166.4

$7,387.0

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Aplicacion

Endeudamiento Neto
Interno
Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Servicios de la Deuda
Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2016

$11,004.1
$0.0
$7,446.2
$3,557.9

-$11,004.1

$29,256.4
$0.0
$0.0
$0.0

$29,256.4

$31,208.0
$0.0
$0.0
$0.0

$31,208.0

$1,951.6

$58,248.9

$10,352.4
$68,601.3

$86.4
$0.0
$1,611.2

-$1,524.8

$1,196.7
$0.0
$509

$1,1458

-$1,110.3

$22
$0.0
$0.0
$0.0
$22

$355.1
$0.0
$0.0
$0.0
$355.1

$352.9

$5,923.8

$4,428.6
$10,352.4

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son

La suma de los parciales puede no coincidir con el total, debido al redondeo.

correctos y son

del emisor

El contenido que presenta este Estado Financiero fue integrado por la Secretarfa de Finanzas y Administracién con la informacién generada por los Sujetos Obligados a Revision, por lo que cada uno mantiene su

responsabilidad sobre el contenido y validez respectivo.




