Cuenta Pública 2016 Estado de flujos de efectivo

Del 1o. de Enero al 31 de Diciembre de 2016 y 2015

Miles de Pesos

Ente Público:

Organismos Constitucionalmente Autónomos

	Concepto	2016	2015	Concepto	2016	2015
jos de Efectivo de las Ac	tividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		\$1,268,747.1	\$301,868.5	Origen	\$0.0	\$86.4
	Impuestos	\$0.0	\$0.0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.0	\$0.0
	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.0	\$0.0	Bienes Muebles	\$0.0	\$1,611.2
	Contribuciones de mejoras	\$0.0	\$0.0	Otros Orígenes de Inversión	\$0.0	-\$1,524.6
	Derechos	\$0.0	\$0.0			
	Productos de Tipo Corriente	\$1,528.4	\$214.1	Aplicación	\$11,004.1	\$1,196.
	Aprovechamientos de Tipo Corriente	\$6,911.6	\$1,173.5	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.0	\$0.
	Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$140.2	\$363.3	Bienes Muebles	\$7,446.2	\$50.9
	Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores	\$0.0	\$0.0	Otras Aplicaciones de Inversión	\$3,557.9	\$1,145.
	Participaciones y Aportaciones	\$3,092.6	\$2,410.3			
	Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	\$1,256,724.4	\$297,707.3	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-\$11,004.1	-\$1,110.
	Otros Orígenes de Operación	\$349.9	\$0.0			
Aplicación		\$1,197,542.5	\$294,481.5	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Apricación	Servicios Personales	\$631,229.9	\$66,163.5	Tidy de Electro de de Activadado de Finalicialistatio		
	Materiales y Suministros	\$75,640.4	\$3,765.1	Origen	\$29,256.4	\$2.
	Servicios Generales	\$181,212.6	\$24,988.4	Endeudamiento Neto	\$0.0	\$0.
	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.0	\$2.3	Interno	\$0.0	\$0.
	Transferencias al resto del Sector Público	\$0.0	\$0.0	Externo	\$0.0	\$0.
	Subsidios y Subvenciones	\$0.0	\$0.0	Otros Origenes de Financiamiento	\$29,256.4	\$2.
	Ayudas Sociales	\$309,037.5	\$199,166.4			
	Pensiones y Jubilaciones	\$0.0	\$0.0			
	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$0.0	\$0.0	Aplicación	\$31,208.0	\$355.
	Transferencias a la Seguridad Social	\$0.0	\$0.0	Servicios de la Deuda	\$0.0	\$0.
	Donativos	\$300.0	\$0.0	Interno	\$0.0	\$0.
	Transferencias al Exterior	\$0.0	\$0.0	Externo	\$0.0	\$0.
	Participaciones	\$0.0	\$0.0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$31,208.0	\$355.
	Aportaciones	\$0.0	\$0.0			
	Convenios	\$0.0	\$0.0			
	Otras Aplicaciones de Operación	\$122.1	\$395.8	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-\$1,951.6	-\$352.
Flujos Netos	s de Efectivo por Actividades de Operación	\$71,204.6	\$7,387.0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	\$58,248.9	\$5,923
				Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	\$10,352.4	\$4,428
				Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	\$68,601.3	\$10.352.

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

La suma de los parciales puede no coincidir con el total, debido al redondeo.

El contenido que presenta este Estado Financiero fue integrado por la Secretaría de Finanzas y Administración con la información generada por los Sujetos Obligados a Revisión, por lo que cada uno mantiene su responsabilidad sobre el contenido y validez respectivo.